事 務 連 絡
平成 28 年 4 月 12 日

各都道府県建設業協会 事務局御中

一般社団法人 全国建設業協会
事 業 部

営繕工事における「入札時積算数量書活用方式」の試行について

 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は本会の活動に対しま

して、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、標記の件につきまして、国土交通省大臣官房地方課等より各地方整備

局等あてに通知されたことを受け、国土交通省大臣官房官庁営繕部計画課営繕

積算企画調整室より、本会に対し別紙の通り通知がございました。

 従来の「参考数量」を「入札時積算数量書」に変更し、数量の変更を契約後

も協議出来る方式となりました。なお、他省庁、都道府県、政令指定都市にも

参考送付されています。

つきましては、貴会に対し送付致しますので、必要に応じ貴会会員企業に周

知いただきますようお願い申し上げます。

以上

担当：事業部 森

    TEL：03-3551-9396

     FAX：03-3555-3218

    e-mail：jigyo@zenken-net.or.jp